ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v đảm bảo an toàn thông tin liên

lạc phục vụ trong dịp Tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025

Vĩnh Linh, ngày     tháng  01 năm 2025

 Kính gửi:

- Công an huyện Vĩnh Linh;

- Phòng VHTT; Trung tâm VH-TT&TDTT;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trung tâm Bưu chính, Viễn thông, Truyền hình cáp

trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 49/STTTT-BCVT&CNTT ngày 10/01/2025 của Sở

Thông tin và Truyền thông Quảng Trị về việc đảm bảo an toàn thông tin liên lạc

phục vụ trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; UBND huyện yêu cầu:

1. Công an huyện

Chỉ đạo lực lượng Công an xã, thị trấn phối hợp với các doanh nghiệp bưu

chính, viễn thông và Truyền hình cáp xây dựng kế hoạch tăng cường công tác

bảo vệ an toàn mạng lưới và an ninh thông tin đặc biệt là các vụ trộm cắp cáp

viễn thông, vận chuyển hàng lậu, hàng cấm, khủng bố qua đường bưu chính.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Hướng dẫn các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông và Truyền hình cáp

trên địa bàn đảm bảo tốt thông tin liên lạc trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ.

- Hướng dẫn UBND các xã,thị trấn phối hợp các doanh nghiệp bưu chính,

viễn thông tăng cường kiểm tra nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn khi có dấu

hiệu vi phạm, xử lý nghiêm những hành vi, vi phạm xảy ra tại địa phương.

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và TDTT

- Tăng cường công tác tuyên truyền để nhân dân hiểu rõ trách nhiệm của

mình và phát động rộng rãi phong trào toàn dân tham gia bảo vệ an toàn, an ninh

mạng lưới bưu chính, viễn thông, Internet, truyền dẫn phát sóng, đảm bảo cho

công tác thông tin tuyên truyền trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ Năm 2025.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức kỹ năng cơ bản về an toàn thông tin

mạng; Nhận biết, cảnh giác trước thông tin xấu độc, tin giả thông tin xuyên tạc,

chống phá, chính sách của Đảng và Nhà nước; Phòng, chống lừa đảo, khủng bố

thông qua mạng viễn thông cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động của cơ quan và người dân trên địa bàn;

- Phối hợp UBND các xã, thị trấn kiểm tra, rà soát hệ thống các Đài truyền

thanh xã, thị trấn đảm bảo duy trì hoạt động thông suốt;

- Viết bài tuyên truyền gửi UBND các xã, thị trấn để tổ chức tuyên truyền.

4. UBND các xã, thị trấn

Kiểm tra, rà soát hệ thống truyền thanh cơ sở, đảm bảo an toàn các cụm

loa, hệ thống thiết bị và triển khai tiếp phát đầy đủ các chương trình trong dịp

Tết Nguyên đán Ất Tỵ phục vụ nhu cầu nghe đài của người dân.

5. Đề nghị các Trung tâm Bưu chính- viễn thông, truyền hình cáp

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương để cùng thực hiện công tác

tuyên truyền. Chủ động áp dụng các biện pháp kỹ thuật nhằm Đảm bảo an toàn,

thông suốt hệ thống thông tin liên lạc trong dịp tết.

Đảm bảo an toàn tuyệt đối thông tin liên lạc phục vụ công tác chỉ đạo, điều

hành của huyện, các xã, thị trấn; có kế hoạch phối hợp với các đơn vị liên quan,

đảm bảo mạng lưới hoạt động thông suốt, đặc biệt có phương án dự phòng các

tình huống mất điện, đổ cột, đứt cáp.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các doanh

nghiệp viễn thông, truyền hình cáp tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Tùng

		2025-01-16T14:11:32+0700

		2025-01-16T14:23:04+0700

		2025-01-16T14:24:42+0700

		2025-01-17T10:22:53+0700

		2025-01-17T13:56:10+0700

		2025-01-17T13:55:59+0700

		2025-01-17T13:55:59+0700

		2025-01-17T13:58:29+0700